
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  L O R E T O  A P R U T I N O  
S c u o l a  I n f a n z i a  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a  d i  I  g r a d o  

Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino    085/8291121  –  FAX 085/8291276   C.F. 91100440683 

sito Internet: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it 

1 

 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale   (PNSD) prot.10812 del 13/05/2021 

SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM 

  Titolo Progetto “Viaggio spaziale tra scienza e tecnologia”  -  CUP: F49J21008840001 

Comunicazione ammissione  finanziamento n.201 del 20/7/2021 

 
A tutto il personale dell’Istituto 

All’albo dell’Istituto-All’Amministrazione trasparente 
 

OGGETTO: Avviso interno per  procedura di selezione figura professionale: PROGETTISTA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto  Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto n.129 del 28/8/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO la delibera del C.d.I. di approvazione del Programma annuale 2022; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio di istituto del 
28/02/2019 che disciplina le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia/criteri e 
griglie per la selezione di esperti interni/esterni; 
VISTO l’Avviso n° 10812 del 13/05/2021 ‘Avviso pubblico per la realizzazione “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI 
PER LE STEM”; 
VISTO il decreto della Direzione generale per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale n.201 del 
20/7/2021 di assegnazione progetto come di seguito: 

Azione Titolo Progetto CUP 
Totale autorizzato 

progetto 

SPAZI E STRUMENTI 

DIGITALI PER LE STEM 
Viaggio spaziale tra scienza e tecnologia F49J21008840001 € 16.000,00 

VISTA la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specifica;  
TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DETERMINA 
Di avviare la procedura di selezione, attraverso la valutazione del curriculum, per il reclutamento di personale 
interno alla scuola per la selezione della seguente figura professionale: N. 1 PROGETTISTA nell’ambito del 
“Viaggio spaziale tra scienza e tecnologia”. 
  
1.  Compiti 
Il Progettista  dovrà: 

 provvedere alla progettazione esecutiva degli interventi previsti dal progetto approvato; 

 coadiuvare il DSGA nella predisposizione del relativo capitolato tecnico per l'acquisto di beni e attrezzature, 
secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico, al fine di procedere all'indizione delle gare di 
appalto; 

http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino/




 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  L O R E T O  A P R U T I N O  
S c u o l a  I n f a n z i a  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a  d i  I  g r a d o  

Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino    085/8291121  –  FAX 085/8291276   C.F. 91100440683 

sito Internet: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it 

2 

 

 

 registrare per la parte di competenza, nell'apposita piattaforma telematica, i dati relativi al Progetto; 

 provvedere alla registrazione delle matrici degli acquisti; 

 collaborare con il Dirigente scolastico e con il D.S.G.A. a tutte le problematiche relative al Progetto, al fine di 
soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Progetto 
medesimo, partecipando alle riunioni necessarie per il buon andamento delle attività; 

 Partecipare insieme al Dsga e alla Dirigente al collaudo delle attrezzature. 
    Ai fini della selezione dei candidati, per l'attribuzione dell'incarico di  progettista, è necessaria l'assenza di qualsiasi 
collegamento da parte dei candidati medesimi a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara, per la fornitura 
delle attrezzature richieste  per i diversi progetti. 
   Il personale da selezionare per le funzioni di progettista non può aver svolto o svolgere funzioni di collaudatore, 
direzione,  gestione, esecuzione lavori per il medesimo Progetto. 
 
2. Criteri di selezione 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base ai titoli, alle 
competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi indicati nel REGOLAMENTO 
approvato dal C.d.I. del 28/2/2019 –art.16  come riportato  nella richiesta Allegato 1 (richiesta candidatura).  
 
3.  Modalità / termini presentazione delle domande/esiti 
La domanda di partecipazione alla selezione (allegato 1), debitamente firmata e indirizzata al Dirigente Scolastico, dovrà 
pervenire entro 02/04/2022 mediante consegna a mano alla Segreteria di questo Istituto e/o email 
peic822005@istruzione.it. 
La domanda dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo, e copia di un documento di identità.  
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 
di disponibilità, nonché la possibilità di annullare in qualsiasi momento il procedimento di conferimento. 
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affissa all’Albo della scuola. Questa 
Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 
 

4. Attribuzione incarichi e compenso 
L'incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione dello stesso del contrato e si concluderà al termine della realizzazione del 
progetto, salvo eventuali proroghe. 
Il compenso previsto  sarà pari a € 17,50 lordo dipendente (come da tab.5 allegata al CCNL 29/11/2007)  per ogni ora di 
effettiva prestazione documentata fino ad un massimo di n. 4 ore per un totale complessivo di  € 70,00,  soggetto al 
regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente.  
 

6. Trattamento dei dati personali e pubblicità 
Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 
amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione 
giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003. 
   Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Responsabile del Procedimento è il  Dirigente 
Scolastico Camillo D’INTINO. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Camillo D’INTINO 

http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino/
mailto:peic822005@istruzione.it

		2022-03-26T12:41:57+0100




